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Advanced Shpk
K814130420
Pasqyra e bilancit per vilin ushtrimorte ftbyllur m€ dt.31-12.20,13

Nr. AKTIVET
Shenlmo

3l Dhjetor 2013 3l Dhjetor 2012

I AKivo Alatshkurtra
1 llgtsqreneqr9 4,274,591 2,228,016
2 Derivate dho Aktivo Financiare te mbajtur portrogj 0 0

a) Oe vativel
Altivet e mba lur oer treotim

Totali 4,274.591 2,22U,016

a) L ogari kedesa reArkerueshme iklie@ 4,230,424 3,649 081
Llog€i kerkesa te arketueshme tjera TVSH 306,690 0

65,483 0
rySH

Totall 4,602,597 3,619,081

b)

Lendete para e mateiale ndihmese 6,393,862 -912 942

c) qgqukre !9 qeElll
e)

Malka per rshitje
Parapaqesat per fu rnizime

Totall 8,393,882 -912,982
5
6
7

AkUve Blologjiko afatshkurt€r
AKiw AfaGhkurtE to mbaltur porshi(le
Parapagho dho shponzlmo to shtvra

Total I Aktlveve AfalshkLrrtE 15,271,050 1,961,145

tl AKiv6 Afatgjata
1

e)
b)

c)

lnyo3Jim€ fl nanclaro afatglata
A\sio.e dhe p,esena"je le r sa.e nesitslrcntrol!;
A\siole dhe inveslme te tera.e pese.rafi.e
Aksione dhe leta te tje€ me vler€

lq

Hua te dhena alat oiar€
Totall o 0

2

a)
Aktlve Afatglata Materiate
Pajisje inromative

Uiele transporti
4,075,960 1 986 663
1,070,510 1 .259 423

c) r'/ialq9! q!9!9lt!rq 28,133 35166
Aklrve te tera aJatorata matenee 40.514 50 642

Totali 5,215,117 3,331,891
3 Aktivs Bloloqilk6 Afatqiato

! Aktlve Afatgjata Jomate alo
Emriimre

q Shpenzlmetezhvi mrt

Akitive le tera afaloraia romatenele
Totall 0 o

5 Kapita ll a kslona r ipapag!ar
6 qKive te tiera afatqiata {no Drocesl

Torali i Akriv€vo af atqiata 5,215,117 3,331,891

TOTALIAKTIVEVE 20,486,167 8,296,039



Advanced Shpk
K414130420
Pasqyra e bilancit per vitin ushtrimor te mbyllur me dt. 31.12.2013

Nr. PASIVET DHE KAPITALI
Shenlme

3l Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012

1

2 H uamard€t alat s hkurt€ r 0 0

a)
b)

Huale dhe ob isacionel aralshkudra 0 0

KthimeVRipa9imet e huave aralgjata
Bono te konvenueshme

o 0

3 Detyrime afatshkurter
Detyrime per tu pacuar (rurnitoreve) 9.330.415 3,684,435

Detyrme per t! paglar ndaj punonjesve 379 829 164 340

c) DeMmet ndais quimeve shoqerore 25,774 354,177
0

dl Tatim mbite ardhLrral pelsonale 5.784 40,000
10,o47,i92 1,238,952

5

Gnntotdho te a.dhu6 to shtyra
Provlzlonet arat6hkurtra

Paslve Totale Afat hkurtra 10,047,392 1,238,952

Pa8lvot AfatdLlata

Huate afatglata
Hua, bono dhe detynmenga qelaja financiare
Bonol e konvertueshme

0 455,800

Totall 0 456,800

2

3

Huamarj6 l€ tjora aratslata
P.ovlzlon€t afatgjata
Grandet dhe te ardhum t6 shtyra

Pasivs Tota16 Afatqiata o 0

10.047.392 1,695,752

tl KaDitali

2 KaDitall I akslonerevB te shoqoriso mome
3 3,100,000 3.100,000

5 Nieslte o3e aklonot 6 thesarit
6

7 254 259 169,874

8 5,148,8721 3,769,540

9 Filimiipashp€rndaro
10 Fitiml (hurnbie) € vititfinanciar 1.631 6.44 1,767,717

Totall I Kapltallt 10,138,775 E,807,131

TOTALI I PASIVEVE OHE KAPITALIT 20,4a6,167 13,502,883



Advanced Shpk
KB1413042D
Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per p6riudhen e mbyllur me dt. 3i.12.20.13

Sh6nlme

shpjeg!e3e 31 Dhretor 20'13 3l Ohletor 2013

15,742,186
ardhura te tjera

Ndryshimet ne Inventarin e ProduKitto catsnem
dhe Produktit no Proces

Puna e kry€r nga njesia ek. per qellime t€ veta

Mallra, landet e para dhe sherbimot

Nryqhq lgg!!ig!
Malka, lendel e para dhe shebimet -7,874,127
Shpenzime kansporti + Aqjensr doganore

Telefona, internet,

Taksa, tatime dhe te nqiashme

-100,943

-222.000

-2,600,794

nzame karburanti etj

nzimet e siourimeve

imet te ljera per personelin

Zhvleresime dhe amortizimi

t,867,198
Te ardhufayshpenzimet fin. noa niesi. kontrolluara

Te ardhu€Ushpenzimet fin. nga

Te ardhura dha shpenzime financlare
Te ardhura/shpenz. finan. nqa investime tinancrare

Te ardhu€ dhe shpenzime financiare nqa interesi

Filimi dhe (humbje) nga kursi i kembimil

otali ite ardhurave dhe shpenzimeve flnanciare

Fitimi (humbja) par. tatlmit

Fitim (humbje) neto e vitlt financiar



Advanced Shpk
KE1413042D

Pasqyra e Fluksit Monetar

I'retoda Indlrekte

NT U DnFbr2013 3'l Ohjetor 2012

Fluksl I pamve nga vapdmtarta o shfrytetmtt

1,631,6,14 1,767,717

Bqgullime per:

305,67! 305,673

Hombje nga kembim€t vaturo€ 0 0

T€ adhuta nga lnv€stimer 0 0

ShFnzim€ p6r inlsr€sa 0 0

Rdlj€/€nio ne bpdc€n o kodssavo t€ slt€tu€shm€ 953,5't6 -3,649,081

RnU€/r€ni6 .e topdc€n e hvonradr -7,306,844 -912.982

Rnlj€/Enb ne tspri€€n o detynmovo psr tu p.suar 5,808,440 4,238,952

&!!o/€ni€ no l€picon shp€nzimovo 16 p€riudh€vo 16 Emnms 0 0

htaresi i p6guat -524,795 0

Tatim mbi lltimin i plguar 0 0

Hll neto nga at(lyl/3tet e shfuettnft 867,631

Flukrl mon.trr nga vopdm[rrtte Inv33tueao

Bl64a s sktiv€vg atatgatg malsdar6 -2,486.600 -2,064,005

T6 €dhula ngashitja 6 pabj€vs

-216,840 -22,165

MN nelo le pa.doruara no veprtntadto Investuase -2,10t,440 -2,086,.t20

Fluk!l mon6tar nga a|<Uvltotot flnanctaro

rB a.dhu€ nga smotimi i kapitatit sksion€r

hlesa/(Paksim.) Humaflie Afatsjara 1,758,33!

Shlssa(Paksims) Humari6 Atarshkudra 497,374 456,800

Mlt neto e peftlorur ne vepimtadte Ftnanctare 2,260,70f -1,301,533

tulga/Renla nero e djollv€ monotaro 2,046,545 130,293

Ujotet nonotare ne fittlm te periudno. lonrabel 2,228,U6 5,009,195

I !.lqqt monetars ne fund to p3rtudhes lontabet 4,274,591 5,r39,488

Keto pasqyra fnanclare jan€ p€rgatitur dho aprovua. por p€fdodd nga:



Advanced Shpk
K81413042D
Pasqyra e rezultatit tatimor per periudhen e mbyllur me dL.31.1,2.2019
Shenimi20

3.b (') Shpen2lmelo te zbrltshne
peruehen nga:

3l Dhjetor 2013 31 Dhletor 2012
'1 HUMBJE E MBARTUR 0 0

Nga viti . 0 0
D Nga viti . 0 0
c Nga viti . 0 0

Fitiml noto para tatimit \412,937 I,964,129
Shpenzlme te paniohu.a tlskalisht 0 0
Amortizim pertei normave te leiuara 0 0
Shpenzimejo te zbritshme (.) 0 0

c Gjoba penalitete 0 0
d Provizione 0 0

Te tjera 0 0

Fitiml I tatueshom 1,812,937 1,964,125
Mjnus humbjen e mbartur 0 0

FITIMI I TATUESHEM \412,937 1,56/,'129

Tatlml mbl fitimln 1A\294 196.413
Parapagime gjate vitit 246.777 0
Toprica poa tu pasuar (rimbuasuar) 65,483 196.413
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Advanced Shpk
KB't413042D
Lista e Llogarive Bankare
31 Dhjetor 2013

Nr. EmertiEi bankes Numri llogarise Monedha
Shuma ne

monedhe e
a tre Leke

Tirana BANK ET'RO 2,185.54 305,968

Agrikole lek 1,300,003

Agrikole EURO 1,493.00 209,004

Tinna BANK USD 44.54 4,853

Tirana BANK LEK 0 2,00t,044

BKT LEK 6,002

RAIFAISEN BANK EURO 3'7 ? tql

Procredit LEK

RAIFAISEN BANK LEK 251,750

BKT EURO 45.01 6,310

Shuma 4,119,804

0

Perfaqesuesi Pe$onit Juridik / fizik

(emer

rsJFfD



Advanced Shpk
KB',t4',t3042D
lnventari i Automjeteve
31 Dhjetor 2013

Nr, Lloji automjetit Kapaciteti Tarqa Vlera
1 Citroen BELINGO ATM 1.2\on TR 5643 R 2200000

3

4

Shuma 2200000

Perfaqesue

(
(emer

uiidik / nzik


